
ΑΔΑ… 

 

 1  

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

 

 

 

 

 
 

                              Μυτιλήνη 02/11/2021             
                              Α.Π.: 2690 

Ταχ. Δ/νση      
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο       
Fax                  
E- mail              

:1ο Χιλ. Μυτιλήνης - Λουτρών 
:81100 
: Πιπεράς Γαβριήλ 
:22513-52045 
:22513-52014/15 
:gpiperas@mou.gr 

    
 
 
 
                                Προς: Πίνακας Αποδεκτών 
 
 

 
Θέμα: Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο Υπομέτρο 

19.2 «Υλοποίηση δράσεων της τοπικής στρατηγικής ανάπτυξης» του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-2020», στο πλαίσιο της με α.π. 20350/10.05.2019 

πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ 

Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. (ΕΤΑΛ Α.Ε.) 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης  Βορείου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4314/23-12-2014 (Α 265) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθ. C (2015) 9170/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την 

έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. 1065/19-04-2016 (Β 1273) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων με θέμα: «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -2020», όπως ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. 2545/17-10-2016 (Β 3747) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 στις ΕΥΔ Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) 

Περιφερειών», όπως ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017 (Β 3313) Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί 

πλαισίου λειτουργίας του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των 

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00



ΑΔΑ… 

 

 2  

 

 

στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» 

του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 2014-2020», όπως ισχύει. 

6. Τις από 04/04/2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. 

Παρακολούθησης του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως ισχύουν. 

7. Την υπ’ αριθ. 154/22-01-2021 (Β 252 )Υπουργική Απόφαση «Παράταση προθεσμιών των 

υπ΄ αρ. 13214/30-11-2017 (B΄4268) και 13215/30-11-2017 (B΄ 4285) υπουργικών 

αποφάσεων», όπως ισχύει. 

8. Την Υ.Α. 3083/4-8-2021 (Β 3702 ) «Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη 

με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤοΚ), του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4», όπως ισχύει.  

9. Την με αρ. πρωτ. 20350/10.05.2019 πρόσκληση της ΟΤΔ Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης 

Λέσβου Α.Ε. (ΕΤΑΛ Α.Ε.) για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020. 

10. Την υπ΄ αριθμ. οικ.3146/11.12.2020 Απόφαση Ένταξης και της ορθής επανάληψης αυτής 

με α.π. οικ.3146/09.03.2021 (ΑΔΑ:ΩΗΓΨ7ΛΩ-603) με τίτλο «Ένταξη των Πράξεων του 

Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER της Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. 

[ΕΤΑΛ Α.Ε.] στο Πρόγραμμα Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας (Π.Α.Α.) 2014 –2020» όπως 

ισχύει. 

11. Το με αρ. πρωτ. 2934/23.07.2021 έγγραφο της ΕΥΔ- ΕΥΕ ΠΑΑ σχετικά με τη δυνατότητα 

πρόσθετης υπερδέσμευσης. 

12. Το με αριθμό Νο 28 πρακτικό της ΕΔΠ του Τοπικού Προγράμματος της ΟΤΔ Εταιρεία 

Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου ΕΤΑΛ Α.Ε. με θέμα «Οριστικοποίηση Πίνακα Κατάταξης σε 

συνέχεια ολοκλήρωσης διαδικασίας εξέτασης ενδικοφανών Προσφυγών των αιτήσεων 

στήριξης της πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 20350/10.05.2019». 

13. Τις αιτήσεις στήριξης προς την ΟΤΔ Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου ΕΤΑΛ Α.Ε. για την 

ένταξη των πράξεων στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως υποβλήθηκαν στο ΠΣΚΕ. 

14. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο 

διοικητικού ελέγχου στο ΠΣΚΕ και στον πίνακα κατάταξης που εκδίδεται. 

15. Το με α.π. 21629/28.09.2021 έγγραφο της ΟΤΔ Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου ΕΤΑΛ 

Α.Ε. με θέμα «Έκδοση Αποφάσεων Ένταξης εγκεκριμένων Πράξεων του Τοπικού 

Προγράμματος Λέσβου CLLD/LEADER της ΟΤΔ ΕΤΑΛ Α.Ε., 1ης Πρόσκλησης έργων για 

παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα (20350/10.05.2019) σύμφωνα με νέα δυνατότητα 

Υπερδέσμευσης.» 

 

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00



ΑΔΑ… 

 

 3  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

την ένταξη των πράξεων με τα στοιχεία που αναφέρονται αναλυτικά στον πίνακα του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στις Υποδράσεις 19.2.2.3 «Ενίσχυση επενδύσεων στο τομέα 

του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής», 

19.2.3.1 «Οριζόντια εφαρμογή μεταποίησης, εμπορίας και/ή ανάπτυξης γεωργικών                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

προϊόντων με αποτέλεσμα γεωργικό προϊόν με σκοπό την εξυπηρέτηση στόχων της τοπικής 

στρατηγικής», 19.2.3.3 «Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων στον τομέα του 

τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση στόχων της τοπικής στρατηγικής», 19.2.3.4 «Οριζόντια 

εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων στους τομείς της βιοτεχνίας, οικοτεχνίας, χειροτεχνίας, 

παραγωγής ειδών μετά την 1η μεταποίηση και του εμπορίου με σκοπό την εξυπηρέτηση 

στόχων της τοπικής στρατηγικής» και 19.2.3.5 «Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων 

παροχής υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση του αγροτικού πληθυσμού (παιδικοί σταθμοί, 

χώροι αθλητισμού, πολιτιστικά κέντρα κλπ) με σκοπό την εξυπηρέτηση στόχων της τοπικής 

στρατηγικής», του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη για την υλοποίηση δράσεων υπό την Τοπική 

Στρατηγική Ανάπτυξης για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα», του Μέτρου 19 «Τοπική 

Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤοΚ)»  του ΠΑΑ 2014-2020 στα πλαίσια 

της νέας δυνατότητας υπερδέσμευσης του προγράμματος. 

 

Οι πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΕΓΤΑΑ). 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΕΩΝ 

Περίοδος επιλεξιμότητας δαπανών των πράξεων 

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας επιλεξιμότητας των δαπανών, δηλαδή της 

ολοκλήρωσης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των προτεινόμενων πράξεων 

ορίζεται η 30 Ιουνίου 2025.  

Η μη τήρηση της εν λόγω προθεσμίας, επιφέρει την ανάκληση ένταξης της πράξης, 

αυτοδικαίως, από την ΕΥΔ (ΕΠ) της οικείας Περιφέρειας, ενώ σε περίπτωση που έχει 

καταβληθεί δημόσια δαπάνη, αυτή επιστρέφεται εντόκως, από τον δικαιούχο της πράξης, με 

την διαδικασία των αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών. 

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00



ΑΔΑ… 

 

 4  

 

 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΣΑ 082/1) διαμορφώνεται σε 7.358.635,54 €. 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να τηρήσουν τους όρους της απόφασης ένταξης και να 

υλοποιήσουν τις πράξεις, σύμφωνα με τους όρους και την περίοδο επιλεξιμότητας αυτών, 

καθώς και να τηρήσουν τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης. 

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση μιας πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, 

η ΕΥΔ (Ε.Π.) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί 

στην ανάκληση της απόφασης ένταξης της εν λόγω πράξης ή στην τροποποίηση της απόφασης 

ένταξης στην οποία περιλαμβάνονταν (όταν η απόφαση ένταξης αφορά πολλές πράξεις), σύμφωνα 

με το άρθρο 13 της υπ’ αρ. 3083/4-8-2021 υπουργικής απόφασης (Β’ 3702), όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

 

Δ. ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ  

Οι διαδικασίες χορήγησης της ενίσχυσης, γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΥΑ 3083/   4-

8-2021 (Β 3702 ), σχετικά με το «Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με 

Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-

2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4», όπως ισχύει κάθε φορά, την/ις εγκύκλιο/ους του ΟΠΕΚΕΠΕ και 

το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης. 

Ε. ΕΛΕΓΧΟΙ  

Επιτόπιοι, εκ των υστέρων, ειδικοί και έκτακτοι έλεγχοι διενεργούνται από τα αρμόδια εθνικά 

και ενωσιακά όργανα στην έδρα και στο χώρο υλοποίησης της πράξης, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην ΥΑ 3083/4-8-2021 (Β 3702 ), όπως ισχύει κάθε φορά, την/ις εγκύκλιους του 

ΟΠΕΚΕΠΕ και το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης. 

ΣΤ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Μεταξύ των δικαιούχων και της ΟΤΔ ΕΤΑΧ ΑΑΕ ΟΤΑ υπογράφονται συμβάσεις, οι οποίες 

περιλαμβάνουν αναλυτικά όλους τους όρους που διέπουν την υλοποίηση των ενταγμένων 

πράξεων σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις της με αριθμό 3083/11-08-2021 (ΦΕΚ 

3702/Β/2021), Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων σχετικά με το 

«Πλαίσιο υλοποίησης Υπομέτρου 19.2, του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία 

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00



ΑΔΑ… 

 

 5  

 

 

Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, για 

παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα και λοιπές διατάξεις εφαρμογής των Τοπικών 

Προγραμμάτων», όπως ισχύει κάθε φορά, την/τις εγκυκλίους του ΟΠΕΚΕΠΕ, το ειδικό θεσμικό 

πλαίσιο εφαρμογής της πράξης και των ειδικών όρων εφόσον προορίζονται για την πράξη. 

 

 

 

Ο Περιφερειάρχης Βορείου Αιγαίου 
 
 
                                                                            Κ. Ι. ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 
 
 
 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

Απόφασης Ένταξης  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
 
Πίνακας Αποδεκτών 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΙΙ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ 
 

Α/Α ΚΩΔ ΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΑΧ.ΚΩΔ. Email 

1 
LD231-

0047531  
ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81102 sakisniarxos@hotmail.com 

2 
LD231-

0053381  
Ε. ΜΟΛΥΒΙΑΤΗΣ ΚΑΙ 

AL.LEKA O.E. 
ΕΡΕΣΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81105 sakisniarxos@hotmail.com 

3 
LD231-

0051942  
ΑΡΒΑΝΙΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ 
ΘΕΡΜΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

81100 businet@otenet.gr 

4 
LD231-

0051954  
ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ 

ΘΕΡΜΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
81100 businet@otenet.gr 

5 
LD231-

0053162  
ΔΟΛΩΜΑ ΜΙΧΑΕΛΑ 

ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ 
ΘΕΡΜΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

81100 businet@otenet.gr 

6 
LD231-

0053467  

ΤΑΜΒΑΚΕΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
- ΧΑΤΖΗΚΛΕΙΔΑΡΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΕ 
ΜΕΣΑΓΡΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81106 

pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

7 
LD231-

0045319  
ΧΟΝΔΡΟΝΙΚΟΛΑ ΙΓΝ. 

ΜΑΡΙΑ 
ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ 81108 sakisniarxos@hotmail.com 

8 
LD231-

0051941  
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΕΚΕ ΕΕ 
ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ 81108 businet@otenet.gr 

9 
LD231-

0052931  
ΧΑΤΖΗΘΕΟΛΟΓΟΥ ΜΑΡΙΑ ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ 81108 pvariamis@hotmail.com 

10 
LD231-

0043162  

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ ΑΕ 

ΒΙΓΛΑ ΒΑΡΕΙΑΣ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 

81100 geolesvos@gmail.com 

11 
LD231-

0049531  
ΧΑΤΖΕΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΘΕΟΦ.ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ 
14 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

ΛΕΣΒΟΥ 
81131 businet@otenet.gr 

12 
LD231-

0050723  
ΜΑΛΑΜΑΤΙΝΑΣ 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 13 

ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 
81131 businet@otenet.gr 

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00



ΑΔΑ… 

 

 6  

 

 

13 
LD231-

0052296  
Π. ΣΑΜΙΑΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 

ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

81100 n.tsilibis@hotmail.com 

14 
LD231-

0053371  
ΣΙΝΙΟΡΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 

ΤΣΙΜΙΣΚΗ 17 & 
ΚΙΟΥΤΑΧΕΙΑΣ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 
81131 businet@otenet.gr 

15 
LD231-

0045240  

HOTEL HARRIS 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ 
ΣΚΟΥΤΑΡΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81109 sakisniarxos@hotmail.com 

16 
LD231-

0045321  
ΣΤΑΥΡΟΥ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕΤΡΑ ΛΕΣΒΟΥ 81109 sakisniarxos@hotmail.com 

17 
LD231-

0050479  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΑΝΑΞΟΣ ΛΕΣΒΟΥ  81109 n.tsilibis@hotmail.com 

18 
LD231-

0050756  
ΣΙΝΑΝΑΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕΤΡΑ ΛΕΣΒΟΥ 81109 businet@otenet.gr 

19 
LD231-

0050890  
ΞΕΝΤΕ ΟΛΓΑ  ΠΕΤΡΑ ΛΕΣΒΟΥ 81109 n.tsilibis@hotmail.com 

20 
LD231-

0052847  

ΜΟΥΤΣΟΥΓΙΑΝΝΗΣ 
ΒΑΣΙΛΗΣ & ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

ΙΚΕ 
ΠΛΩΜΑΡΙ ΛΕΣΒΟΥ 81200 geolesvos@gmail.com 

21 
LD231-

0052750  
ΞΥΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ  

ΒΑΤΕΡΑ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81300 n.tsilibis@hotmail.com 

22 
LD231-

0053256  
ΑΛΒΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ  

ΒΑΤΕΡΑ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81300 n.tsilibis@hotmail.com 

23 
LD231-

0053343  
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΣΙΤΣΑΝΟΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
ΝΥΦΙΔΑ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ 

ΛΕΣΒΟΥ 
81300 businet@otenet.gr 

24 
LD231-

0053552  
ΚΟΝΤΑΡΑ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΑΝΑΞΟΣ ΛΕΣΒΟΥ  81109 geolesvos@gmail.com 

25 
LD231-

0052280  
ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ 

ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
81200 n.tsilibis@hotmail.com 

26 
LD231-

0042324  
Ι ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ Μ 
ΚΡΙΠΙΝΤΙΡΗΣ ΟΕ  

ΠΑΝΑΓΙΟΥΔΑ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

81100 n.tsilibis@hotmail.com 

27 
LD231-

0052343  
ΚΙΟΥΡΕΛΙΩΤΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΣΚΑΛΑ ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ 
ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ 

ΛΕΣΒΟΥ 
81104 n.tsilibis@hotmail.com 

28 
LD231-

0052745  
ΑΦΟΙ ΚΥΠΑΡΙΣΣΗ Ο Ε 

ΣΚΑΛΑ ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ 
ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΣ 

ΛΕΣΒΟΥ 
81104 

pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

29 
LD231-

0044526  
ΜΑΛΑΚΟΣ ΕΥΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΡΑ ΛΕΣΒΟΥ 81105 sefstrat@hotmail.com 

30 
LD231-

0053410  
ΕΡΣΟΤΕΛΟΣ ΦΩΤ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΝΤΙΣΣΑ ΛΕΣΒΟΥ 81103 panteliskst@gmail.com 

31 
LD231-

0044337  

ΣΕΛΑΧΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΘΕΣΗ ΖΙΓΡΑ ΤΣΙΚΝΙΑΣ 
ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

81107 selaxasf@otenet.gr 

32 
LD231-

0053571  
ΧΑΤΖΗΚΟΜΝΗΝΟΥ 

ΕΙΡΗΝΗ 
ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ 

ΘΕΡΜΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
81100 businet@otenet.gr 

33 
LD231-

0050872  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΓΡΟΣΟΜΑΝΙΔΗΣ 
ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΣ 

ΛΕΣΒΟΥ 
81104 n.tsilibis@hotmail.com 

34 
LD231-

0052752  
ΒΑΣΙΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΕΣΟΤΟΠΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81105 n.tsilibis@hotmail.com 

35 
LD231-

0047268  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
ΚΑΛΛΟΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 81107 sefstrat@hotmail.com 

36 
LD231-

0049543  

ΠΑΥΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ - 
ΠΑΥΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ 

ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΑΤΩ ΧΑΛΙΚΑΣ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 

81100 sakisniarxos@hotmail.com 

37 
LD231-

0052666  
ΚΑΜΑΤΣΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΓΙΑΣΟΣ ΛΕΣΒΟΥ    81101 info@efep.gr 

38 
LD231-

0052440  
ΚΟΥΚΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81300 n.tsilibis@hotmail.com 

39 
LD231-

0051813  
ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

ΑΛΥΦΑΝΤΑ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 

81100 businet@otenet.gr 

40 
LD231-

0050535  
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΥΓΡΙ ΛΕΣΒΟΥ  81103 gkamatso@otenet.gr 

41 
LD231-

0051434  
ΒΑΡΔΑΞΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΦΙΛΙΑ ΛΕΣΒΟΥ 81107 info@efep.gr 

42 
LD231-

0052767  
PETRA DE LEEUW 

«ΧΛΙΑΡΑ» ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΣΟΥ 

ΛΕΣΒΟΥ 
81105 

pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00



ΑΔΑ… 

 

 7  

 

 

43 
LD231-

0053572  
ΚΟΥΒΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΣ 
ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ 

ΛΕΣΒΟΥ 
81104 n.tsilibis@hotmail.com 

44 
LD231-

0045251  
ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΗ ΣΟΦΙΑ ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ 81108 sakisniarxos@hotmail.com 

45 
LD231-

0052589  
ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ 81108 businet@otenet.gr 

46 
LD231-

0050699  

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

AUTO MOTO LESVOS ΑΕ 

ΝΕΑΠΟΛΗ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

81100 pspanelis@gmail.com 

47 
LD231-

0052544  
ΓΙΟΥΣΜΑ-ΖΟΥΜΠΟΥΛΗ 

ΜΑΡΙΑΝΘΗ 

ΝΑΥΜΑΧΙΑΣ ΕΛΛΗΣ 
11 ΜΤΥΙΛΗΝΗ 

ΛΕΣΒΟΥ 
81131 pvariamis@hotmail.com 

48 
LD231-

0053547  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΛΑΛΕΣ 

ΙΚΕ 
ΒΙΓΛΑ ΒΑΡΕΙΑΣ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 
81100 businet@otenet.gr 

49 
LD231-

0052897  
ΧΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ  ΠΕΤΡΑ ΛΕΣΒΟΥ 81109 n.tsilibis@hotmail.com 

50 
LD231-

0051335  
ΣΟΦΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΛΩΜΑΡΙ ΛΕΣΒΟΥ 81200 geolesvos@gmail.com 

51 
LD231-

0051911  
ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ -ΠΛΩΜΑΡΙ ΛΕΣΒΟΥ 81200 businet@otenet.gr 

52 
LD231-

0052802  
ΠΡΩΤΟΓΕΡΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

θέση ‘Χασάν Αγά’  
81100 

pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

53 
LD231-

0050373  
ΜΟΥΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΠΗ ΛΕΣΒΟΥ 81104 n.tsilibis@hotmail.com 

54 
LD231-

0052789  
ΑΦΟΙ ΒΟΜΒΑ Ο.Ε. 

ΤΑΞΙΑΡΧΑΙ - ΚΑΓΙΑΝΙ 
ΜΥΤΙΛΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

81100 
pantelis.karadoukas@b-

o.gr 

55 
LD231-

0053219  
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗ 
ΜΥΣΤΑΚΕΛΛΗ ΙΚΕ 

ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81104 businet@otenet.gr 

56 
LD231-

0050879  
ΚΟΥΚΟΥΤΑΣ Δ.- 

ΜΠΑΤΖΑΚΗΣ Ν. ΟΕ 
ΠΑΓΑΝΗ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

ΛΕΣΒΟΥ 
81100 businet@otenet.gr 

57 
LD231-

0053330  
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ  
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81100 businet@otenet.gr 

58 
LD231-

0050667  
ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ 
ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

81200 n.tsilibis@hotmail.com 

59 
LD231-

0053541  
ΑΝΔΡΙΩΤΗΣ ΤΖΑΝΝΟΣ 

ΓΑΙΔΑΡΑΝΗΦΟΡΟΣ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 

81100 n.tsilibis@hotmail.com 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΟΤΔ Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου (ΕΤΑΛ Α.Ε.) 
 

2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 
 

3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
•   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

    Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

    ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

4. Οργανισμό Πληρωμών –ΟΠΕΚΕΠΕ 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  
 

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00



ΑΔΑ… 

 

 8  

 

 

Οι δικαιούχοι πράξεων που θα ενταχθούν στο ΠΑΑ αναλαμβάνουν την τήρηση των παρακάτω 

υποχρεώσεων : 

1. ΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ  

(i) Να τηρούν την Ενωσιακή και Εθνική Νομοθεσία κατά την εκτέλεση της πράξης και 

ιδίως όσον αφορά τις δημόσιες συμβάσεις, την αειφόρο ανάπτυξη, τις κρατικές 

ενισχύσεις, την ισότητα μεταξύ ανδρών και γυναικών, τη μη διάκριση και την 

προσβασιμότητα Ατόμων με Αναπηρίες. 

(ii) Να τηρούν τους όρους ή περιορισμούς που τίθενται, από το Σύστημα Διαχείρισης και 

Ελέγχου του ΠΑΑ 2014-2020 όπως ισχύει κάθε φορά, από το ειδικό θεσμικό πλαίσιο 

εφαρμογής της πράξης. 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

(i) Να τηρούν τους όρους της Απόφασης Ένταξης και τις υποχρεώσεις, όπως αυτές 

απορρέουν από το άρθρο 20 της ΥΑ 3083/4-8-2021 (Β 3702 ), όπως ισχύει κάθε φορά. 

(ii) Να τηρούν το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της πράξης, όπως αυτό αποτυπώνεται 

στην απόφαση ένταξης και το Τεχνικό Δελτίο Έργου της πράξης. 

Ο δικαιούχος οφείλει να ολοκληρώσει το οικονομικό και φυσικό αντικείμενο της 

πράξης έως 30-06-2025. Σε περιπτώσεις μη υπαιτιότητας του δικαιούχου (π.χ. 

ιατρικούς λόγους, καθυστερήσεις παραλαβής εξοπλισμού κ.λ.π.), το εγκεκριμένο 

χρονοδιάγραμμα ενός ή περισσότερων έργων, μπορεί να παραταθεί πέραν της 30-06-

2025 ημερομηνιών που, μετά από εισήγηση της αρμόδιας ΟΤΔ και σύμφωνη γνώμη 

της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020, με κοινοποίηση στην ΕΥΔ (ΕΠ) της οικείας Περιφέρειας.  

Η μη τήρηση της εν λόγω προθεσμίας, επιφέρει την ανάκληση ένταξης της πράξης, 

αυτομάτως, από την ΕΥΔ (ΕΠ) της οικείας Περιφέρειας, ενώ σε περίπτωση που έχει 

καταβληθεί δημόσια δαπάνη, αυτή επιστρέφεται εντόκως, από τον δικαιούχο της 

πράξης, με την διαδικασία των αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών. 

 
(iii) Να διασφαλίζουν το λειτουργικό αποτέλεσμα της πράξης, λαμβάνοντας όλα τα 

απαραίτητα μέτρα για το σκοπό αυτό, με βάση το κανονιστικό πλαίσιο του φορέα 
λειτουργίας και συντήρησης της πράξης και των αντίστοιχων αρμοδιοτήτων του, στην 
περίπτωση που ο φορέας λειτουργίας και συντήρησης της πράξης δεν ταυτίζεται με 
το δικαιούχο αυτής. 

(iv) Να ενημερώνουν έγκαιρα την ΟΤΔ σχετικά με την εξέλιξη της πράξης, για την 

υλοποίησή της και να αποστέλλουν όλα τα σχετικά έγγραφα που αφορούν στη φυσική 

και οικονομική υλοποίηση της πράξης έως και την ολοκλήρωσή της, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο θεσμικό πλαίσιο του μέτρου/υπομέτρου/δράσης ή/και τις απαιτήσεις 

της/ου ΟΤΔ.  

(v) Να πραγματοποιούν όλες τις απαραίτητες ενέργειες, για την ενημέρωση του ΟΠΣAΑ 

με τα δεδομένα και έγγραφα των πράξεων που υλοποιούν και ειδικότερα τα δεδομένα 

και έγγραφα προγραμματισμού και υλοποίησης που απαιτούνται για τη 

χρηματοοικονομική διαχείριση, την παρακολούθηση του φυσικού και οικονομικού 

αντικειμένου και των δεικτών. 

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00



ΑΔΑ… 

 

 9  

 

 

(vi)  Να διασφαλίζουν την ακρίβεια, την ποιότητα και πληρότητα των στοιχείων που 

υποβάλλουν στο ΟΠΣΑΑ, σύμφωνα με το χρονικό πλαίσιο που προβλέπεται στις 

σχετικές διατάξεις. 

(vii) Να παράσχουν στη διαχειριστική αρχή και/ή στους εξωτερικούς αξιολογητές του ΠΑΑ 

ή άλλους φορείς που έχουν εξουσιοδοτηθεί να εκτελούν καθήκοντα για λογαριασμό 

της, όλες τις πληροφορίες που είναι αναγκαίες για την παρακολούθηση και 

αξιολόγηση του προγράμματος, ιδίως σε σχέση με την επίτευξη καθορισμένων στόχων 

και προτεραιοτήτων. 

3. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

(i) Να τηρούν ξεχωριστή λογιστική μερίδα για την πράξη στην οποία θα καταχωρούνται 

όλες οι δαπάνες που αντιστοιχούν πλήρως προς τις δαπάνες που δηλώνονται στην 

ΟΤΔ μέσω των αιτήσεων πληρωμής. 

(ii) Αποδέχονται σε περίπτωση χορήγησης προκαταβολής, σε εφαρμογή της παρ. 3 του 

άρθρου 7 του Καν. 651/2014 και προκειμένου να μην υπάρξει υπέρβαση της έντασης 

της ενίσχυσης, ότι οι καταβολές των ενισχύσεων και οι επιλέξιμες δαπάνες ανάγονται 

στην αξία τους κατά το χρόνο χορήγησης της ενίσχυσης, με βάση το προεξοφλητικό 

επιτόκιο που ισχύει κατά το χρόνο χορήγησης της ενίσχυσης. Ο υπολογισμός αυτός 

πραγματοποιείται κατά την τελική δόση – αποπληρωμή του έργου, αυτόματα από το 

ΠΣΚΕ. 

(iii) Αποδέχονται, σε περίπτωση χορήγησης χρηματοδοτικού εργαλείου σε εφαρμογή της 

παρ. 9 του άρθρου 37 του Καν 1303/2013 να πραγματοποιείται ο υπολογισμός του 

Ακαθάριστου Ισοδύναμος Ενίσχυσης κατά την τελική δόση – αποπληρωμή του έργου. 

4. ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ – ΕΛΕΓΧΟΙ  

(i) Να θέτουν στη διάθεση, εφόσον ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης των 

πράξεων και για όσο χρόνο ο δικαιούχος υποχρεούται για την τήρησή τους, όλα τα 

έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία της πράξης, στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

του ΠΑΑ, Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής του ΠΑΑ, ΕΥΔ (ΕΠ) της Περιφέρειας………….., 

ΟΠΕΚΕΠΕ, Επιτροπή Παρακολούθησης και σε όλα τα ελεγκτικά όργανα της Ελλάδας 

και της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

(ii) Να αποδέχονται επιτόπιες επισκέψεις από την ΟΤΔ και τους αρμόδιους με την 

υλοποίηση της πράξης φορείς και επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια εθνικά 

και ευρωπαϊκά ελεγκτικά όργανα, τόσο στην έδρα τους, όσο και στους χώρους 

υλοποίησης της πράξης, και να διευκολύνουν τον έλεγχο προσκομίζοντας 

οποιοδήποτε στοιχείο που αφορά την εκτέλεση της πράξης, εφόσον ζητηθούν. 

(iii) Να τηρούν τις ακόλουθες μακροχρόνιες δεσμεύσεις, προκειμένου οι πράξεις να 

διατηρήσουν το δικαίωμα της συνεισφοράς των Ταμείων:  

Για περίοδο τριών (3) ετών ή πέντε (5) ετών για μεγάλες επιχειρήσεις, από την 

τελευταία πληρωμή της πράξης από την ΟΤΔ του να μην επέλθει: 

 παύση ή μετεγκατάσταση της δραστηριότητας εκτός της περιοχής του τοπικού 

προγράμματος 

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00



ΑΔΑ… 

 

 
10  

 

 

 αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος ενός στοιχείου υποδομής η οποία 

παρέχει σε μια εταιρεία ή δημόσιο οργανισμό αδικαιολόγητο πλεονέκτημα 

 ουσιαστική μεταβολή που επηρεάζει τη φύση, τους στόχους ή την εφαρμογή 

των όρων που θα μπορούσαν να υπονομεύσουν τους αρχικούς στόχους. Ως 

ενδεικτική περίπτωση ουσιαστικής μεταβολής αναφέρεται και η διαπίστωση 

περί πλημμελούς συντήρησης των έργων από τους δικαιούχους, με 

αποτέλεσμα αυτά να μην είναι πλέον λειτουργικά. 

Να τηρούν τα κριτήρια επιλογής, που αποτελούν μακροχρόνιες υποχρεώσεις, για τρία 

(3) έτη ή πέντε (5) για μεγάλες επιχειρήσεις από την τελευταία πληρωμή της πράξης 

από την ΟΤΔ. Κάθε έτος και στα πλαίσια της διάρκειας των μακροχρονίων 

υποχρεώσεών τους οι δικαιούχοι υποχρεούνται να αποστέλλουν ηλεκτρονικά ή 

εγγράφως στην ΟΤΔ, αποδεικτικά τήρησης των μακροχρονίων υποχρεώσεών τους 

σύμφωνα με το άρθρο 37 της ΥΑ 3083/4-8-2021 (Β 3702 ), όπως ισχύει κάθε φορά. 

Η τήρηση των μακροχρονίων υποχρεώσεων ελέγχεται, μετά την ολοκλήρωση της 

πράξης, από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

5. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ  

(i) Να αποδέχονται ότι τα στοιχεία τους θα δημοσιοποιηθούν σύμφωνα με το άρθρο 111 

του Καν. 1306/2013 και ότι τα στοιχεία ενδέχεται να αποτελέσουν αντικείμενο 

επεξεργασίας από τις αρχές ελέγχου και διερεύνησης της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της 

Χώρας.  Σε κάθε περίπτωση τηρούνται οι διατάξεις της Οδηγίας 95/46/ΕΚ και του Καν. 

(ΕΚ) 45/2001 περί προστασίας των δεδομένων. 

(ii) Να λαμβάνουν όλα τα μέτρα πληροφόρησης που προβλέπονται στο άρθρο 22 της ΥΑ 

3083/4-8-2021 (Β 3702 ),  όπως ισχύει και σύμφωνα με τις κατευθύνσεις της ΕΥΔ ΠΑΑ 

που αναφέρονται αναλυτικά στην ιστοσελίδα του ΠΑΑ 2014-2020 ή/και της ΟΤΔ.  

6. ΑΠΟΔΟΧΗ ΜΗΝΥΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

Να αποδέχονται ότι τα μηνύματα που αποστέλλονται μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου στη διεύθυνση που έχουν δηλωθεί στην αίτηση στήριξης επέχουν θέση 

κοινοποίησης και συνεπάγονται την έναρξη όλων των έννομων συνεπειών και 

προθεσμιών. 

 

 

7. ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

Η μη τήρηση των υποχρεώσεων της απόφασης ένταξης, δύναται να επιφέρει την 

ανάκληση της απόφασης ένταξης και την επιβολή των διατάξεων για την ανάκτηση 

των ποσών ως αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων.  

Στις περιπτώσεις που διαπιστώνεται ότι ο δικαιούχος δηλώνει ψευδή στοιχεία 

προκειμένου να λάβει ενίσχυση ή δεν δηλώνει τα απαραίτητα στοιχεία λόγω 

αμελείας, η στήριξη δεν καταβάλλεται ή ανακτάται εξ’ ολοκλήρου.  

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00



ΑΔΑ… 

 

 
11  

 

 

Επιπλέον, ο δικαιούχος που δηλώνει ψευδή στοιχεία προκειμένου να λάβει ενίσχυση, 

αποκλείεται από το υπομέτρο 19.2 για το ημερολογιακό έτος της διαπίστωσης καθώς 

και για το επόμενο.  

Σε περίπτωση μη συμμόρφωσης, επιβάλλονται οι κυρώσεις που προβλέπονται στο 

Άρθρο 23 της ΥΑ 3083/4-8-2021 (Β 3702 ). 

Δεν επιβάλλονται διοικητικές κυρώσεις όταν η μη συμμόρφωση οφείλεται σε ανωτέρα 

βία, σύμφωνα με το άρθρο 4 του Καν. (ΕΕ) 640/2014. 

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00



ΑΔΑ… 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014-2020, ΜΕΤΡΟ 19, ΥΠΟΜΕΤΡΟ 19.2, ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΠΣΚΕ*** 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 LD231-0043162  19.2.2.3 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ ΑΕ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 73.772,15 47.951,90 

2 LD231-0050756  19.2.2.3 ΣΙΝΑΝΑΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 38.003,76 24.702,44 

3 LD231-0052931  19.2.2.3 ΧΑΤΖΗΘΕΟΛΟΓΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 164.787,52 107.111,89 

4 LD231-0053552  19.2.2.3 ΚΟΝΤΑΡΑ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΑΝΑΞΟ 110.217,87 71.641,62 

5 LD231-0050723  19.2.2.3 ΜΑΛΑΜΑΤΙΝΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΙΔΡΥΣΗ ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟΥ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 35.161,30 22.854,85 

6 LD231-0053162  19.2.2.3 ΔΟΛΩΜΑ ΜΙΧΑΕΛΑ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ ΘΕΡΜΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

199.748,53 129.836,55 

7 LD231-0051954  19.2.2.3 ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΝΗΣ ΣΤΗΝ ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ ΘΕΡΜΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 108.677,10 70.640,10 

8 LD231-0050890  19.2.2.3 ΞΕΝΤΕ ΟΛΓΑ  ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 106.301,39 69.095,90 

9 LD231-0052745  19.2.2.3 ΑΦΟΙ ΚΥΠΑΡΙΣΣΗ Ο Ε ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ  199.844,82 129.899,13 

10 LD231-0052847  19.2.2.3 ΜΟΥΤΣΟΥΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ & ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΙΚΕ ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΛΩΜΑΡΙ 128.969,76 83.830,34 

11 LD231-0053343  19.2.2.3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΣΙΤΣΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΚΑΙ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ ΣΤΗ ΝΥΦΙΔΑ 
ΛΕΣΒΟΥ 

155.577,10 101.125,12 

12 LD231-0049531  19.2.2.3 ΧΑΤΖΕΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΠΟΔΗΛΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 46.547,54 30.255,90 

13 LD231-0050479  19.2.2.3 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 112.080,59 72.852,38 

14 LD231-0053467  19.2.2.3 
ΤΑΜΒΑΚΕΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΧΑΤΖΗΚΛΕΙΔΑΡΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΕ 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 123.499,23 80.274,50 

15 LD231-0042324  19.2.2.3 Ι ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ Μ ΚΡΙΠΙΝΤΙΡΗΣ ΟΕ  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ 65.364,93 42.487,20 

16 LD231-0045319  19.2.2.3 ΧΟΝΔΡΟΝΙΚΟΛΑ ΙΓΝ. ΜΑΡΙΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 142.392,07 92.554,85 

17 LD231-0053381  19.2.2.3 Ε. ΜΟΛΥΒΙΑΤΗΣ ΚΑΙ AL.LEKA O.E. 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ Η ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΜΙΚΡΗ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

169.460,03 110.149,02 

18 LD231-0052280  19.2.2.3 ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 47.909,79 31.141,36 

19 LD231-0052343  19.2.2.3 ΚΙΟΥΡΕΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 133.137,10 86.539,11 

20 LD231-0045321  19.2.2.3 ΣΤΑΥΡΟΥ ΜΑΡΙΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 47.228,69 30.698,65 

21 LD231-0047531  19.2.2.3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕ-ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 271.661,07 176.579,70 

22 LD231-0052750  19.2.2.3 ΞΥΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕ ΜΠΑΡ ΣΤΑ ΒΑΤΕΡΑ 57.172,04 37.161,83 

23 LD231-0051941  19.2.2.3 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΕΚΕ ΕΕ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ ΚΑΙ ΚΑΦΕ /ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ ΣΤΗΝ ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ 108.983,31 70.839,15 

24 LD231-0052296  19.2.2.3 Π. ΣΑΜΙΑΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 62.850,23 40.852,65 

25 LD231-0053256  19.2.2.3 ΑΛΒΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ 68.414,89 44.469,68 

26 LD231-0045240  19.2.2.3 HOTEL HARRIS ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ HOTEL HARRIS ΤΟΥΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 57.855,12 37.605,83 

27 LD231-0051942  19.2.2.3 ΑΡΒΑΝΙΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ ΘΕΡΜΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

132.117,35 85.876,27 

28 LD231-0053371  19.2.2.3 ΣΙΝΙΟΡΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΜΕ ΧΑΜΑΜ ΣΤΗΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 240.465,95 156.302,86 

    
Σύνολο - 
19.2.2.3 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ. 3.208.201,23 2.085.330,77 

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00



ΑΔΑ… 

 

 

 

 

 

29 LD231-0047268  19.2.3.1 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΡΕΑΤΟΣ  147.535,90 110.651,92 

30 LD231-0052752  19.2.3.1 ΒΑΣΙΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 184.516,50 138.387,38 

31 LD231-0053571  19.2.3.1 ΧΑΤΖΗΚΟΜΝΗΝΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΙΔΡΥΣΗ ΜΙΚΡΟΥ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΤΗΝ ΘΕΡΜΗ ΛΕΣΒΟΥ 212.649,89 159.487,42 

32 LD231-0051813  19.2.3.1 ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ ΣΤΑ ΑΛΥΦΑΝΤΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 301.183,00 225.887,25 

33 LD231-0044337  19.2.3.1 
ΣΕΛΑΧΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΩΝΥΜΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΚΡΕΑΤΟΣ ΑΜΝΟΕΡΙΦΙΩΝ – ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ ΣΕ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΩΣ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΣΕ ΥΠΑΡΧΟΝ ΣΦΑΓΕΙΟ ΧΟΙΡΙΝΩΝ – ΒΟΔΙΝΩΝ – ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ ΜΕ 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΣΤΗ ΖΙΓΡΑ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΛΕΣΒΟΥ. 

523.504,07 392.628,04 

34 LD231-0051434  19.2.3.1 ΒΑΡΔΑΞΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΙΑΟΥΡΤΗΣ ΚΑΙ ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 276.460,86 207.345,65 

35 LD231-0050535  19.2.3.1 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΔΡΥΣΗ ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ  136.688,27 102.516,20 

36 LD231-0049543  19.2.3.1 
ΠΑΥΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ - ΠΑΥΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 384.417,10 288.312,81 

37 LD231-0052666  19.2.3.1 ΚΑΜΑΤΣΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΠΟΞΗΡΑΜΕΝΩΝ ΦΡΟΥΤΩΝ - ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΛΑΙΟΛΟΔΑΟΥ ΜΕ ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ 

166.684,37 125.013,28 

38 LD231-0044526  19.2.3.1 ΜΑΛΑΚΟΣ ΕΥΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ KAI ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΙΑΟΥΡΤΙΟΥ 340.742,14 255.556,61 

39 LD231-0052440  19.2.3.1 ΚΟΥΚΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 226.446,20 169.834,65 

40 LD231-0050872  19.2.3.1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΡΟΣΟΜΑΝΙΔΗΣ ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 599.977,40 449.983,05 

41 LD231-0053410  19.2.3.1 ΕΡΣΟΤΕΛΟΣ ΦΩΤ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 207.374,50 155.530,87 

    
Σύνολο - 
19.2.3.1 

ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ, ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ/Η ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΜΕ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΠΡΟΙΟΝ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ. 

3.708.180,20 2.781.135,11 

42 LD231-0052789  19.2.3.3 ΑΦΟΙ ΒΟΜΒΑ Ο.Ε. ΚΑΦΕ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ ΙΔΡΥΣΗ  506.938,95 278.816,42 

43 LD231-0052589  19.2.3.3 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ 109.855,34 60.420,44 

44 LD231-0052802  19.2.3.3 ΠΡΩΤΟΓΕΡΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΔΡΥΣΗ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΛΥΜΑ 398.413,00 219.127,14 

45 LD231-0051911  19.2.3.3 ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΜΕ ΧΑΜΑΜ ΣΕ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ ΚΤΙΡΙΟ ΣΤΟ 
ΠΛΩΜΑΡΙ ΛΕΣΒΟΥ  

221.121,57 121.616,86 

46 LD231-0052544  19.2.3.3 ΓΙΟΥΣΜΑ-ΖΟΥΜΠΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΙΔΡΥΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ- ΚΑΦΕ 107.206,89 58.963,79 

47 LD231-0050373  19.2.3.3 ΜΟΥΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ ΣΤΗΝ ΚΑΠΗ ΛΕΣΒΟΥ 65.582,18 36.070,20 

48 LD231-0045251  19.2.3.3 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΗ ΣΟΦΙΑ ΙΔΡΥΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ - ΚΑΦΕ 162.590,68 89.424,87 

49 LD231-0052767  19.2.3.3 PETRA DE LEEUW ΙΔΡΥΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 504.225,05 277.323,78 

50 LD231-0051335  19.2.3.3 ΣΟΦΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ - ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 327.842,70 180.313,47 

51 LD231-0053572  19.2.3.3 ΚΟΥΒΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 289.489,94 159.219,47 

52 LD231-0053547  19.2.3.3 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΛΑΛΕΣ ΙΚΕ ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΒΙΓΛΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 521.859,46 287.022,70 

53 LD231-0052897  19.2.3.3 ΧΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ  ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 404.135,64 222.274,60 

54 LD231-0050699  19.2.3.3 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ AUTO 
MOTO LESVOS ΑΕ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΥΠΑΙΘΡΙΑΣ ΚΑΝΤΙΝΑΣ ΣΕ ΠΑΡΑΛΙΑ 220.087,98 121.048,39 

    
Σύνολο - 
19.2.3.3 

ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΤΑΤΗΓΙΚΗΣ. 3.839.349,38 2.111.642,14 

55 LD231-0053330  19.2.3.4 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΠΑΠΠΑΔΟ ΓΕΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ 131.850,16 72.517,59 

56 LD231-0053219  19.2.3.4 ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗ ΜΥΣΤΑΚΕΛΛΗ ΙΚΕ ΙΔΡΥΣΗ  ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟ ΛΕΣΒΟΥ 390.442,31 214.743,26 

57 LD231-0050667  19.2.3.4 ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΔΡΥΣΗ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΑΡΤΟΥ ΣΤΟ ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ  78.185,97 43.002,28 

58 LD231-0050879  19.2.3.4 ΚΟΥΚΟΥΤΑΣ Δ.- ΜΠΑΤΖΑΚΗΣ Ν. ΟΕ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΑΓΟΥ ΣΤΗΝ ΠΑΓΑΝΗ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 45.864,61 25.225,54 

    
Σύνολο - 
19.2.3.4 

ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΣΤΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ ΤΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ, ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ, ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΙΔΩΝ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 1Η ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΞΥΟΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ. 

646.343,05 355.488,66 

59 LD231-0053541  19.2.3.5 ΑΝΔΡΙΩΤΗΣ ΤΖΑΝΝΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 45.525,21 25.038,86 

    
Σύνολο - 
19.2.3.5 

ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΑΡΓΟΤΙΚΟΥ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ (ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ, 
ΧΩΡΟΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΣΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΚΛΠ) ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ. 

45.525,21 25.038,86 

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00



ΑΔΑ… 

 

 

 

 

 

    Γενικό άθροισμα 11.447.599,07 7.358.635,54 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00


		2021-11-02T16:28:49+0200
	Athens




